
 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE
“CARDUCCI 

Sede Legale: Via Della Pace, 27/29 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana
  SSeeddee  aaccccrreedd

 
 
OGGETTO : DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
con la ditta   - BIOCLASS SRL     sul MEPA   
2016 così come modificato dal D.Lgs 56/2017 
completamento Laboratorio di chimica /microbiologia 
CIG: Z8E25AD9BD 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituz
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 200
                      Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

          VISTO             l’art. 36, comma 2, lett. 
          VISTO             il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, 
                                     Decreto Legislativo 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate 
di lavori, servizi e forniture

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 
PTOF per il triennio

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 
convenzioni   di Consip S.p.a, ai sensi del decreto
con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente 
razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 20
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello S

RILEVATA  l’esigenza di indire

servizi/forniture ai sensi dell’ 
modificato dal  D.Lgs 56/2017;

VERIFICATA  l’esigenza di procedere al completamento del Laboratorio di Chimica/Microbiologia 
urgenza per garantire il regolare svolgimento dell
VISTA    la richiesta della Prof.ssa Iannello Caterina do
                         per la fornitura di cui all
                       SPA presente sul MEPA;

  

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“CARDUCCI - VOLTA -  PACINOTTI” 

Sede Legale: Via Della Pace, 27/29 - 57025 -PIOMBINO 
Tel. 0565225376 - Fax: 0565225240 

e-mail: liis01100c@istruzione.it 
Pec: liis01100c@pec.istruzione.it 

codice Fiscale 90032670490 
Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana 

ddiittaattaa  AA..II..CC..AA..  EECCDDLL  CCoorree  LLeevveell  ––  TTeesstt  CCeenntteerr  AAXXOO__0011  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  di procedere a trattativa diretta 
sul MEPA   ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett .a)  

2016 così come modificato dal D.Lgs 56/2017 per l’affidamento   della fornitura,  di “
completamento Laboratorio di chimica /microbiologia “  -  

Il Dirigente Scolastico 
Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,   “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

36, comma 2, lett. a)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, 
islativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

egislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 
di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 
la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 14/010/2016 con la quale è stato approvato il 

l triennio  2016/2019; 
che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, 
con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016);

indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura

ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50
modificato dal  D.Lgs 56/2017; 

procedere al completamento del Laboratorio di Chimica/Microbiologia 
urgenza per garantire il regolare svolgimento dell’attività didattica . 

la richiesta della Prof.ssa Iannello Caterina docente di chimica/microbiologia che 
per la fornitura di cui all’oggetto avente carattere di alta specializzazione

presente sul MEPA; 

 

 

i procedere a trattativa diretta 
, comma 2, lett .a)   del D.lgs. n. 50 del 

della fornitura,  di “Attrezzature per 

Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
ioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

Regolamento concernente le   
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

l’articolo 95, commi 4 e 5; 
disposizioni integrative e correttive del      

le procedure per l’acquisizione 

con la quale è stato approvato il 

che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 
legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, 

disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

8, recante disposizioni per la 
tato (legge di stabilità 2016); 

ione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

. 50 del 2016 così come 

procedere al completamento del Laboratorio di Chimica/Microbiologia    con 

di chimica/microbiologia che propone 
specializzazione la Ditta BIOCLASS  

LIIS01100C - REGISTRO DECRETI - 0003019 - 09/11/2018 - UNICO - I
LIIS01100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012081 - 09/11/2018 - 01. - I



 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE
“CARDUCCI 

Sede Legale: Via Della Pace, 27/29 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana
  SSeeddee  aaccccrreedd

 
 
DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla

Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti L
guida n. 3;                         

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 
attuazione del D.Lgs. 18 
contratti pubblici di importo 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”
integrazioni e modificazioni sempre dell

 
 

Di procedere a trattativa diretta con la ditta 
dell’art.  36, comma 2, lett .a)   del D.lgs.
l’affidamento   della fornitura,  di “Attrezzat
– CIG: Z8E25AD9BD  

L’importo presunto  della fornitura di cui all’art. 1 è di 
 
 

  La fornitura richiesta dovrà essere realizzat
con l’aggiudicatario e comunque seco
 
 

Art. 4
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
241, viene nominato Responsabile del Procedimento
 
                                                                                           
     
                                                                            
                                                                        

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“CARDUCCI - VOLTA -  PACINOTTI” 

Sede Legale: Via Della Pace, 27/29 - 57025 -PIOMBINO 
Tel. 0565225376 - Fax: 0565225240 

e-mail: liis01100c@istruzione.it 
Pec: liis01100c@pec.istruzione.it 

codice Fiscale 90032670490 
Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana 

ddiittaattaa  AA..II..CC..AA..  EECCDDLL  CCoorree  LLeevveell  ––  TTeesstt  CCeenntteerr  AAXXOO__0011  

di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti L

                         
di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidame
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitari

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”
integrazioni e modificazioni sempre dell’ANAC; 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
Di procedere a trattativa diretta con la ditta   - BIOCALSS SPA PIVA:  01739430476

D.lgs. n. 50 del 2016 così come modificato dal D.Lgs 56/2017 
Attrezzature per completamento Laboratorio di chimica /microbiologia 

 
Art. 2 Importo 

della fornitura di cui all’art. 1 è di € 10.000,00 (Diecimila /00), oltre IVA

Art. 3 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30  giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

e comunque secondo gli accordi stabiliti tra le parti.  

Art. 4 Responsabile del Procedimento 
gislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Gabriella Raimo.

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                ( Gabriella Raimo) 

                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                ai sensi  dell’art.3 comma 2 D.L. 69/93 

 

 

designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
“Procedure per l’affidamento dei 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” e successive 

01739430476  sul MEPA   ai sensi 
così come modificato dal D.Lgs 56/2017 per 

per completamento Laboratorio di chimica /microbiologia    

, oltre IVA. 

giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

Legge 7 agosto 1990, n. 
Scolastico Gabriella Raimo. 

autografa sostituita a mezzo stampa  
 

LIIS01100C - REGISTRO DECRETI - 0003019 - 09/11/2018 - UNICO - I
LIIS01100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012081 - 09/11/2018 - 01. - I


